[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                           РЕШЕНИЕ

	20.04.2017
	№
	142

 О внесении изменений в решение Муниципального Совета

от 18.05.2016 № 97 «Об утверждении Положения о порядке
 и условиях приватизации муниципального имущества
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Лиговка-Ямская»
В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы, регулирующей  правоотношения, связанные с приватизацией  муниципального имущества внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, в  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, а также с учетом письма Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга (исх. № 15-30-737/16-0-0 от 15.08.2016), Муниципальный Совет  Муниципального образования Лиговка-Ямская
                                                                 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, утвержденного решением Муниципального Совета от  18.05.2016  № 97 (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.
Решение вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования (обнародования).
       Глава Муниципального образования                                                          К.И. Ковалев

                                                                                Приложение
к Решению  Муниципального Совета
от  20.04.2017  № 142
Изменения, вносимые  в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, утвержденное решением Муниципального Совета  от 18.05.2016 № 97 (далее - Положение)

1.  Исключить пункты 1.2, 1.4,  4.3, 4.4, 8.1, разделы 6,7 Положения.

2.  Пункты 1.3, 1.5 считать соответственно пунктами 1.2. и 1.4.

3.  Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Информационное обеспечение приватизации  муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».».

4.  Раздел 8 Положения считать разделом 6 и пункты 8.2, 8.3, 8.4 Положения считать соответственно пунктами 6.1, 6.2, 6.3.

5. В подпункте «б» пункта 6.1 Положения слова «одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на дату публикации информационного сообщения о продаже»  заменить словами «одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже» и добавить абзац следующего содержания:

«Для целей настоящего Положения понятие «официальный сайт в сети «Интернет» используется  в значении, определяемом  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».».